1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1136 - 19 de Julho de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA SEMAD Nº 404

PORTARIA SEMAD Nº 406 PORTARIA SEMAD Nº 408

PORTARIA SEMAD Nº 405

PORTARIA SEMAD Nº 404/2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 de
12/02/2021, em conformidade com o DECRETO Nº 2.433, de
03/04/07, e tendo em vista o Processo n° 3632, de 24 de junho de
2022.

RESOLVE:

CONCEDER ao(a) servidor(a), do Quadro de Pessoal Permanente
desta Prefeitura, LICENÇA PRÊMIO, conforme a seguir.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SANEAMENTO, URBANISMO

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO

 3906 THOME RODRIGUES DA SILVA
JUNIOR

3632/2022 01/08/2022 28/10/2023 1992/2017

1- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 Cachoeiras de Macacu - RJ, 14 de julho de 2022.

_______________________________________________________

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA SEMAD Nº 405/2022.

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o DECRETO Nº 4.124,
de 12 de março de 2021, e tendo em vista o Processo n° 3569 de
21 de junho de 2022.

RESOLVE:

                  ALTERAR, o nome do(a) funcionário(a) RENATA
OLIVEIRA SOUZA, matrícula nº 9617 para  RENATA OLIVEIRA
SOUZA DOS SANTOS, em virtude do casamento, registrado no
RCPN DO 3° Distrito de Itaboraí, sob o L. B/AUX-4, fl. 128, T.0826.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Cachoeiras de Macacu - RJ, 15 de julho de 2022.

_______________________________________________________

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA SEMAD Nº 406/2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 de
12/02/2021, em conformidade com o DECRETO Nº 2.433, de
03/04/07, e tendo em vista o Processo n° 3477, de 15 de junho de
2022.

RESOLVE:

CONCEDER ao(a) servidor(a), do Quadro de Pessoal Permanente
desta Prefeitura, LICENÇA PRÊMIO, conforme a seguir.

FUNDAÇÃO MACATUR

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO

1714 ROMIRO SANTOS DA SILVA 3477/2022 01/08/2022 29/07/2023 1998/2018

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 Cachoeiras de Macacu - RJ, 15 de julho de 2022.

_______________________________________________________

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA SEMAD Nº 407

PORTARIA SEMAD Nº 407/2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 de
12/02/2021, em conformidade com o DECRETO Nº 2.433, de
03/04/07, e tendo em vista o Processo n° 3200, de 06 de junho de
2022.

RESOLVE:

CONCEDER ao(a) servidor(a), do Quadro de Pessoal Permanente
desta Prefeitura, LICENÇA PRÊMIO, conforme a seguir.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO

9551 WAGNA DE MOURA DOS SANTOS 3200/2022 01/08/2022 27/01/2023 2010/2020

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 Cachoeiras de Macacu - RJ, 15 de julho de 2022.

_______________________________________________________

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA SEMAD Nº 408/2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 de
12/02/2021, em conformidade com o DECRETO Nº 2.433, de
03/04/07, e tendo em vista o Processo n° 3139, de 02 de junho de
2022.

RESOLVE:

CONCEDER ao(a) servidor(a), do Quadro de Pessoal Permanente
desta Prefeitura, LICENÇA PRÊMIO, conforme a seguir.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO

5042 LEONIDAS GOMES AMARAL 3139/2022 01/08/2022 27/01/2023 2010/2020

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 Cachoeiras de Macacu - RJ, 15 de julho de 2022.

_______________________________________________________

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA SEMAD Nº 409

PORTARIA SEMAD Nº 409/2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 de
12/02/2021, em conformidade com o DECRETO Nº 2.433, de
03/04/07, e tendo em vista o Processo n° 3563, de 21 de junho de
2022.

RESOLVE:

CONCEDER ao(a) servidor(a), do Quadro de Pessoal Permanente
desta Prefeitura, LICENÇA PRÊMIO, conforme a seguir.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO

0673 PEDRO ROBERTO AGUIAR
RODRIGUES

3563/2022 01/08/2022 29/10/2022 2015/2020

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 Cachoeiras de Macacu - RJ, 15 de julho de 2022.

_______________________________________________________

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Administração

 PORTARIA SEMAD Nº 410

PORTARIA SEMAD Nº 410/2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 de
12/02/2021, em conformidade com o DECRETO Nº 2.433, de
03/04/07, e tendo em vista o Processo n° 2759, de 13 de maio de
2022.

RESOLVE:

CONCEDER ao(a) servidor(a), do Quadro de Pessoal Permanente
desta Prefeitura, LICENÇA SEM VENCIMENTO, de acordo com o
Art. 103 da Lei Complementar Municipal n°001/1991, conforme a
seguir:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO

18212 MARIANNA PEREIRA DA SILVA 2759/2022 01/08/2022 30/07/2024

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 Edição 1136                                    19 de Julho de 2022 - XIV 22

 Cachoeiras de Macacu - RJ, 15 de julho de 2022.

_______________________________________________________

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA SEMAD Nº 411/2022

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o DECRETO Nº 4.124,
de 05/01/2022, e tendo em vista o Processo n°5431/2021 de
25/08/2021.

RESOLVE:

DETERMINAR que surta os efeitos legais de regularização,
com anotação em ficha funcional do(a) servidor(a) do Quadro
Permanente desta Municipalidade, Sr(a). DANIELE
MIRANDA LEMOS PINTO, matrícula n°4795, lotado(a) na
Secretaria Municipal de Educação, AVERBAÇÃO DE TEMPO
DE SERVIÇO, de serviço prestado à Órgão Público,
correspondente a 01 (um) ano, 08 (oito) meses e 20 (vinte)
dias.

Empregador: MUNICIPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU
Período de Contribuição: 11/04/1988 a 31/12/1989

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

Cachoeiras de Macacu - RJ, 15 de julho de 2022.

_______________________________________________________

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA SEMAD Nº 412/2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 de
12/02/2021, em conformidade com o DECRETO Nº 2.433, de
03/04/07, e tendo em vista o Processo n° 3142, de 02 de junho de
2022.

RESOLVE:

CONCEDER ao(a) servidor(a), do Quadro de Pessoal Permanente
desta Prefeitura, LICENÇA PRÊMIO, conforme a seguir.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SANEAMENTO E URBANISMO

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO

5386 JAMIR PEREIRA 3142/2022 01/09/2022 29/05/2023 2007/2022

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 Cachoeiras de Macacu - RJ, 18 de julho de 2022.

_______________________________________________________

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA SEMAD Nº 413/2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 de
12/02/2021, em conformidade com o DECRETO Nº 2.433, de
03/04/07, e tendo em vista o Processo n° 2856, de 19 de maio de
2022.

RESOLVE:

CONCEDER ao(a) servidor(a), do Quadro de Pessoal Permanente
desta Prefeitura, LICENÇA PRÊMIO, conforme a seguir.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO

9582 MARLLA PATRICIA ROBOREDO
LAGOAS

2856/2022 01/08/2022 29/10/2022 2010/2020

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

 Cachoeiras de Macacu - RJ, 18 de julho de 2022.

_______________________________________________________

MAGDA ROCHA TIBURCIO
Secretária Municipal de Administração

 PORTARIA Nº 040/2022

O Secretário Municipal de Ordem Pública e Trânsito de
Cachoeiras de Macacu, no uso de suas atribuições conferida
pela Portaria nº 00002/2021, em conformidade com o art. 2º e
24º inciso II do CTB, Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997.

-Considerando que a SMOPT é responsável por regular o Curso de
Atualização de  Agente de Trânsito ;

RESOLVE:

Art.1º - A Secretaria Municipal de Ordem Pública e Trânsito (SMOPT),

através do Departamento de Trânsito, divulga a lista dos INSCRITOS no I
CURSO DE ATUALIZAÇÃO DE AGENTE DE TRÂNSITO –SMOPT-ANO
2022 de acordo com a Lei Municipal 2.497/2021, Portaria DENATRAN
094/17 e Portaria DENATRAN 150/21, conforme relacionados abaixo:

§ Único – O Curso de Atualização de Agente de Trânsito mencionado no
caput deste artigo será realizado entre as datas de 25 de Julho de 2022
até a data de 29 de Julho de 2022 com uma carga horária de  32 hs  .

Lista dos inscritos no I CURSO
DE ATUALIZAÇÃO DE AGENTE
DE TRÂNSITO-SMOPT-  ANO
2022

Nº DO
REGISTRO

NOME INSTITUIÇÃO

001 FÁBIO GARCIA DA SILVA SMOPT- GUARDA MUNICIPAL
002 JOCEIR ROSA DE LIMA SMOPT- GUARDA MUNICIPAL
003 SIRLÉA SOUZA DE

ARAUJO
SMOPT- GUARDA MUNICIPAL

004 CARLOS MAIA BLADY SMOPT- GUARDA MUNICIPAL
005 JOSÉ SILVA COELHO SMOPT- GUARDA MUNICIPAL
006 LINDOMAR GOMES DA

SILVA
SMOPT- GUARDA MUNICIPAL

007 EDMILSON ALVES SERPA SMOPT- GUARDA MUNICIPAL
008 ANDERSON SIQUEIRA DA

SILVA
SMOPT- GUARDA MUNICIPAL

009 GILBERTO PASSOS
FERREIRA

SMOPT- GUARDA MUNICIPAL

010 JOCELY DA CONCEIÇÃO
GOMES

SMOPT- GUARDA MUNICIPAL

011 CLAUDIOMAR DA
CONCEIÇÃO OLIVEIRA

SMOPT- GUARDA MUNICIPAL

012 SIDNEI DA CONCEIÇÃO SMOPT- GUARDA MUNICIPAL
013 ROSINEY ROZA DA COSTA SMOPT- GUARDA MUNICIPAL
014 SEBASTIÃO DA

CONCEIÇÃO MOURA
SMOPT- GUARDA MUNICIPAL

015 GILVAN MELO DA SILVA SMOPT- GUARDA MUNICIPAL
016 LUIZ BENICIO

VASCONCELOS
SMOPT-GUARDA MUNICIPAL

017 CARLOS ALBERTO GOMES
OUVERNEY

SMOPT- GUARDA MUNICIPAL

018 JAIME REIS OTILIO SMOPT- GUARDA MUNICIPAL
019 JOSEMAR FRANCISCO

MARINHO
SMOPT- GUARDA MUNICIPAL

  1

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Art. 3º - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Cachoeiras de Macacu 18 de julho de 2022

LEONARDO PASSOS MOREIRA
Sec. Mun. de Ordem Pública e Trânsito

ATOS DA ADMINISTRAÇÃOATOS DA ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA SEMAD Nº 411

PORTARIA SEMAD Nº 412

PORTARIA SEMAD Nº 413

3  Edição 1136                                    19 de Julho de 2022 - XIV

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU

www.prefeituracachoeiras.com

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  430 -  19 de Julho de 2022 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1136

OBS: NÃO HÁ PUBLICAÇÃO PARA ESTA EDIÇÃO

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4